国内籍公募投資信託の手数料体系変更のお知らせ

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社が販売する投資信託をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

以下に記載いたします【対象となる投資信託】について、購入時に適用される手数料率（購入時手数料率）の判定基準

を、現行の購入口数から購入代金※へ変更いたしますのでお知らせいたします。当該変更は、より分かりやすい手数料体

系をお客様にご提供させていただくことを目的としております。

※購入代金＝購入口数×基準価額＋購入時手数料（税込）

【変更予定時期】

平成 28年 7月 1日のお申込分より

【対象となる投資信託】

段階制の購入時手数料を採用している国内籍公募投資信託の内、ブル・ベア型投資信託を除く全ての銘柄が対象とな

ります。

【購入時手数料率の変更例】

＜平成 28年 6月 30日のお申込分まで＞  ＜平成 28年 7月 1日以降のお申込分＞

購入口数 手数料率  購入代金 手数料率

1億口未満 3.24%(税抜 3.0%)
⇒

1億円未満 3.24%(税抜 3.0%)

1億口以上 5億口未満 1.62%(税抜 1.5%) 1億円以上 5億円未満 1.62%(税抜 1.5%)

5億口以上 0.54%(税抜 0.5%)  5億円以上 0.54%(税抜 0.5%)

上記はあくまで例示であり、個々の投資信託の購入時手数料率については、平成 28年 7月 1日以降、対象となる投資信

託の交付目論見書をご確認ください。

ご不明な点がございましたら、お手数ではございますが、お取引店までご連絡くださいますようお願いいたします。

謹白

平成 28 年 1月

野村證券株式会社

 投資信託のお申込み（一部の投資信託はご換金）にあたっては、お申込み金額に対して最大 5.4%（税込み）の購入時手数料（換金時手数

料）をいただきます。また、換金時に直接ご負担いただく費用として、換金時の基準価額に対して最大2.0％の信託財産留保額をご負担いた

だく場合があります。投資信託の保有期間中に間接的にご負担いただく費用として、国内投資信託の場合には、信託財産の純資産総額に

対する運用管理費用（信託報酬）（最大 5.4%（税込み・年率））のほか、運用成績に応じた成功報酬をご負担いただく場合があります。また、

その他の費用を間接的にご負担いただく場合があります。外国投資信託の場合も同様に、運用会社報酬等の名目で、保有期間中に間接

的にご負担いただく費用があります。

投資信託は、主に国内外の株式や公社債等の値動きのある証券を投資対象とするため、当該資産の市場における取引価格の変動や為替

の変動等により基準価額が変動します。従って損失が生じるおそれがあります。投資信託は、個別の投資信託ごとに、ご負担いただく手数

料等の費用やリスクの内容や性質が異なります。また、上記記載の手数料等の費用の最大値は今後変更される場合がありますので、ご投資

にあたっては目論見書や契約締結前交付書面をよくお読みください。

野村證券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 142号

加入協会：日本証券業協会／一般社団法人日本投資顧問業協会／ 一般社団法人金融先物取引業協会／一般社団法人第二種金融商

品取引業協会